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Teilgestaltung

Ganzgestaltung

Produkt Fahrzeugtyp Laufzeit

Standardbus

Standardbus

Standardbus

Standardbus

Teilgestaltung Plus

Ganzgestaltung Plus

Kosten in € 
 

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster, 1 Heck�äche

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster, 1 Heck�äche
zzgl. max. 30 % Fenster�äche

ab einem Jahr 430,00/Monat
oder 14,33/Tag

Teilgestaltung

Ganzgestaltung

 

Teilgestaltung Plus

Ganzgestaltung Plus

Gelenkbus

Gelenkbus

Gelenkbus

Gelenkbus

BOGESTRA Verkehrsmi�elwerbung Preisliste 2023

ab einem Jahr 530,00/Monat
oder 17,66/Tag

ab einem Jahr 735,00/Monat
oder 24,50/Tag

ab einem Jahr 910,00/Monat
oder 30,33/Tag

ab einem Jahr 560,00/Monat
oder 18,66/Tag

ab einem Jahr 700,00/Monat
oder 23,33/Tag

ab einem Jahr 1.060,00/Monat
oder 35,33/Tag

ab einem Jahr 1.355,00/Monat
oder 45,17/Tag

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie
zzgl. max. 30 % Fenster�äche

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster, 1 Heck�äche

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster, 1 Heck�äche
zzgl. max. 30 % Fenster�äche

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie
zzgl. max. 30 % Fenster�äche



 
Produkt Fahrzeugtyp Laufzeit Kosten in € 

 

 

Teilgestaltung

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster

ab einem Jahr 550,00/Monat
oder 18,33/Tag

Stadtbahnwagen
Variobahn

Teilgestaltung Plus

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster zzgl. max.
30 % Fenster�äche

ab einem Jahr 690,00/Monat
oder 23,00/Tag

Stadtbahnwagen
Variobahn

Ganzgestaltung

ab einem Jahr 1.070,00/Monat
oder 35,66/Tag

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie

Stadtbahnwagen
Variobahn

Ganzgestaltung Plus

ab einem Jahr 1.395,00/Monat
oder 46,50/Tag

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie
zzgl. max. 30 % Fenster�äche

Stadtbahnwagen
Variobahn

4/1 Tra�icBoard

ab einem Jahr 390,00/Monat
oder 13,00/Tag

wird nur bei Bussen auf
dem Heck angebracht

Standardbus
Gelenkbus

Teilgestaltung

ab einem Jahr 430,00/Monat
oder 14,33/Tag

Werbe�ächen:
2 Längsseiten unterhalb
der Fenster

Stadtbahnwagen
U-Bahn

Ganzgestaltung

ab einem Jahr 950,00/Monat
oder 31,66/Tag

Werbe�ächen:
gesamte Karosserie

Stadtbahnwagen
U-Bahn

8/1 Tra�icBoard

ab einem Jahr 530,00/Monat
oder 17,67/Tag

wird bei Bussen türseitig
zwischen den Türen ange-
bracht

Standardbus
Gelenkbus

18/1 Tra�icBoard

wird bei Bussen fahrbahn-
seitig angebracht, bei Straßen-
bahnen kann es auf zwei
Seiten angebracht werden.

ab einem Jahr 750,00/Monat
oder 25,00/Tag

Standardbus
Gelenkbus
Stadtbahnwagen Variobahn
Stadtbahnwagen U-Bahn

Heck XXL

wird über die gesamte
Heck�äche angebracht,
inkl. Fenster�äche

ab einem Jahr 630,00/Monat
oder 21,00/Tag

Standardbus
Gelenkbus



 
Produkt Werbeträger im Fahrzeug Laufzeit Kosten in € 

 

Seitenscheibenplakate

werden im oberen Fenster-
bereich angebracht;
Mindestbestellmenge: 4 Stück

Preise: pro St./pro Monat

ab einem Monat 15,00/Monat
  oder 0,50/Tag

Stadtbahnwagen U-Bahn

Seitenscheibenplakate

werden im oberen Fenster-
bereich angebracht;
Mindestbestellmenge: 4 Stück

Preise: pro St./pro Monat

ab einem Monat 12,00/Monat
oder 0,40/Tag

Standardbus
Gelenkbus
Stadtbahnwagen Variobahn

SwingCards

werden an den Haltestangen
angebracht

Preise: pro St./14 Tage Aushang

Mindestbestellmenge: 500 Stück

500 – 999  St.
1.000 – 2.499  St.
2.500 – 4.999  St.
5.000 – 9.999  St.

ab 10.000  St.

2,60/St.
2,30/St.
2,00/St.
1,50/St.
1,20/St.

Standardbus
Gelenkbus
Stadtbahnwagen Variobahn

Aktionsplakate

DIN-A2-Plakate; werden an
der Fahrertrennwand
angebracht

Preise: pro St./pro Monat

1 –   5  St.
6 – 10  St.
11 – 25  St.
26 – 50  St.

35,00/St.
32,50/St.
30,00/St.
27,50/St.

Stadtbahnwagen U-Bahn

Aktionsplakate

DIN-A2-Plakate; werden an
der Fahrertrennwand
angebracht

Preise: pro St./pro Monat

1 –   5  St.
6 – 10  St.
11 – 25  St.
26 – 50  St.
51 – 100 St.
ab 101  St.

29,00/St.
26,50/St.
24,00/St.
21,50/St.
19,00/St.
16,50/St.

Standardbus
Gelenkbus

Deckenplakate Vario

werden oberhalb der Fenster
angebracht

Preise: pro St./pro Monat

1 –   5  St.
6 – 29  St.

30 – 69  St.
ab 70 St.

15,50/St.
14,00/St.
12,50/St.
11,00/St.

Stadtbahnwagen Variobahn

TFT-Monitore

wird begrenzt in
einer Stadt präsentiert

10 Sek. Spot (ca. 120
Wiederholungen/Tag)

7 Tage
ab 3 Monate
ab 6 Monate
ab 12 Monate

740,00/Motiv
2.250,00/Monat und Motiv
2.100,00/Monat und Motiv
1.500,00/Monat und Motiv

Standardbus
Gelenkbus
Stadtbahnwagen Variobahn

NEU

Die Leistungen der Außen- und Innenwerbungen beinhalten die Buchung der Werbe�ächen und die Neuanbringung bzw. Ausbesserung der Werbe�ächen nach Beschädigung. 

Die aufgeführten Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen Umsatzsteuer. Bei Minderlaufzeiten wird ein Mietaufschlag in Höhe von 50 % berechnet. Sofern nicht anders
ausgewiesen, werden die reinen Mietkosten genannt. Bei längerfristigen Verträgen gewähren wir Raba�e. Auf Anfrage erhalten Sie eine Liste mit den Produktionskosten,
sofern diese nicht individuell berechnet werden müssen.
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